240
DOM/ES - Edição Nº2.574

sexta-feira, 09 de Agosto de 2024

Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Guarapari - IPG -

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
0018/2024

O Instituto de Previdência dos Servidores
do Município de Guarapari/ES, através do seu
Diretor Presidente, ratifica o parecer favorável à
contratação por INEXIGIBILIDADE de licitação
a empresa APREPREV - Associação Paraense
das Entidades Previdenciárias dos Estados e
Municípios, referente a inscrição dos servidores e
conselheiros no 22º Congresso da Apreprev e 1º
Seminário de Previdência.  14, 15 e 16 de agosto
de 2024, de acordo com o art. 74, inciso III, da Lei nº
14.133/21. Tudo em conformidade com o processo
nº 200445/2024

Guarapari / ES, 25 de julho de 2024.

MARLENO MEDEIROS OLIVEIRA
Diretor Presidente do Instituto de Previdência
dos
Servidores do Município de Guarapari / ES - IPG

Protocolo 1378806

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000013/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.01.0018

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000013/2024
PROCESSO Nº 00024/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS PARA
USO DE CORTE/RECORTE E CHAVES PARA CORTE/
RECORTE.
Empresa(s) Vencedora(s): MANVEL
COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - CNPJ Nº
46.795.271/0001-81 no Lote 01.
Valor total da Licitação de R$ 18.430,50 (Dezoito
mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos)
HOMOLOGADO EM: 08/08/2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1378833

Errata

ERRATA 001 -
PROCESSO Nº 000023/2024 - CONCORRENCIA

ELETRÔNICA - Nº 000005/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.01.0023

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela
Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023, informa que foi
publicada erroneamente na edição nº 2.573 da
AMUNES do dia 08/08/2024 o valor estimado,
sendo assim segue a retificação:
ONDE LÊ-SE:
VALOR ESTIMADO: R$ 210.000,00 (DUZENTOS E
DEZ MIL REAIS)
LEIA-SE:
VALOR ESTIMADO: R$ 548.280,00 (QUINHENTOS
E QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E OITENTA
REAIS)
O prazo de abertura fica alterado conforme segue:
ABERTURA PROPOSTAS: 26 de Agosto de 2024 às
08:30minH
INICIO DA DISPUTA: 26 de Agosto de 2024 às
09:00H

PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1378708

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Itapemirim

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 000025/2024

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO,
através de seu Pregoeiro, torna público o resultado
do julgamento da licitação em epígrafe, que
tem como objeto a aquisição de AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO PARA O ESTOQUE DO
ALMOXARIFADO, sagrou-se vencedoras as firmas
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS
E FERRAMENTAS LTDA nos lotes 53, 97 e 113
no valor total de R$ 10.332,70, J2R AUTOMAÇÃO
LTDA - EIRELI nos lotes 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29,
30, 41, 42, 47, 80, 81, 82 e 108 no valor total de
R$ 38.091,11, MACROMMERCE LTDA nos lotes
31, 32, 34, 36, 37, 38, 44, 85, 86, 87, 88, 89,
90, 91, 92, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,
105, 106 e 115 no valor total de R$ 38.341,12,
MARLIN CONSTRUTORA EIRELI nos lotes 3, 14,
15, 33, 39, 43, 45, 50, 51, 55, 56, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 72, 73, 74, 75, 76,
77, 78, 79, 83, 93, 94, 95, 96, 107, 109, 111,
112, 114 e 116 no valor total de R$ 29.101,53e
MULTI FERRAGENS FREIRE EIRELI nos lotes 16,
17, 18, 19, 20, 26, 35, 40, 46, 48, 49, 52, 54,
65, 66, 69, 70, 71, 84 e 110 no valor total de
R$ 10.931,71. O processo licitatório encontra-se a
disposição dos interessados na sede da Autarquia.

ITAPEMIRIM-ES, 07 de agosto de 2024
JEFERSON GUIMARÃES VIEIRA

Pregoeiro Oficial SAAE/ITA
Protocolo 1377933